
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                       
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                             
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΣΚ                
Αρμόδια: Αργυρία Φανουράκη, 
Δικαστική Πληρεξούσια Α’   
Τηλέφωνο: 213 2121782 
FΑΧ: 210-3835012 
mailto:grammateiansk@nsk.gr                                                                                           
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68   
Τ.Κ. : 10678,  ΑΘΗΝΑ 
 

 
 
 
 

Αθήνα, 14-02-2019 
Αριθμός απόφασης: 111 

 
ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 
 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός των μελών της Επιτροπής του Διαγωνισμού για την πλήρωση 

πενήντα έξι (56) κενών οργανικών θέσεων δόκιμων Δικαστικών Πληρεξουσίων ΝΣΚ, 

που προκηρύχθηκε με την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με αριθμό 

403/2018 (Γ΄1389)». 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις  διατάξεις  του  άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 3086/2002 «Οργανισμός Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους και κατάσταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του» 

(ΦΕΚ  Α' 324/23.12.2002). 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 16,17 και 19-31 του π.δ. 238/2003 «Εκτέλεση των 

διατάξεων περί Νομικού Συμβουλίου του Κράτους» (ΦΕΚ Α’ 214/09.09.2003). 

3) Την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με αριθμό 403/2018 (Γ΄1389) για την 

προκήρυξη διαγωνισμού για την πλήρωση πενήντα έξι (56) κενών οργανικών 

θέσεων δοκίμων Δικαστικών Πληρεξουσίων ΝΣΚ. 

4) Το έγγραφο του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, με αριθμό πρωτ. 18190/22148/13-02-2019. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Y Μ Ε 
 



Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής του διαγωνισμού για την πλήρωση πενήντα έξι 

(56) κενών οργανικών θέσεων δοκίμων Δικαστικών Πληρεξουσίων ΝΣΚ στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους, ως εξής: 

1)  Ιωάννης-Κωνσταντίνος Χαλκιάς, Πρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, με αναπληρώτριά του την Ευγενία Βελώνη, Αντιπρόεδρο του ΝΣΚ. 

2) Γεώργιος Λέκκας, Αναπληρωτής Καθηγητής της Νομικής Σχολής του Εθνικού 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Αντώνιο 
Καραμπατζό, Αναπληρωτή Καθηγητή του ιδίου Πανεπιστημίου.  

3) Σπυρίδων Παπαγιαννόπουλος, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, με 

αναπληρωτή του τον Γεώργιο Κανελλόπουλο, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αργυρία Φανουράκη, Δικαστική 

Πληρεξούσια  Α΄, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο- Δημήτριο Πουλάκο, Δικαστικό  

Πληρεξούσιο Α’.   
 

Η παρούσα να τοιχοκολληθεί στο Κατάστημα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. 

(Είσοδο και Πίνακα ανακοινώσεων) σήμερα, 14-02-2019. 

               

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ  ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΧΑΛΚΙΑΣ 

 
 
Αποδέκτες: 
1.Ιωάννης-Κωνσταντίνος Χαλκιάς, Πρόεδρος του ΝΣΚ 
2.Ευγενία Βελώνη, Αντιπρόεδρος του ΝΣΚ. 
3.Γεώργιος Λέκκας, Αναπληρωτή Καθηγητής της Νομικής του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,  
4.Αντώνιος Καραμπατζός, Αναπληρωτή Καθηγητής του Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,  
5.Σπυρίδων Παπαγιαννόπουλος, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους,  
6.Γεώργιος Κανελλόπουλος, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους 
7.Αργυρία Φανουράκη, Δικαστική Πληρεξούσια  Α΄ 
 8.Νικόλαος- Δημήτριος Πουλάκος, Δικαστικός  Πληρεξούσιος Α’ 
 


